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Avståndstagande från omvändelseterapi 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. uttala att omvändelseterapi för hbtqi-personer inte ska förekomma i något 

sammanhang inom Svenska kyrkan, 
2. uppdra till kyrkostyrelsen att förmedla denna syn på omvändelseterapi till andra 

kristna samfund i olika samarbetsorgan, till exempel Sveriges kristna råd, 
3. uppdra till kyrkostyrelsen att förmedla denna syn på omvändelseterapi till 

företrädare för andra religioner i de samverkansorganisationer Svenska kyrkan 
ingår i, inom ramen för religionsdialog. 

Motivering 
Så kallad omvändelseterapi är ett samlingsbegrepp på föregivet psykologiska eller 
medicinska behandlingar för att förändra en persons sexuella läggning eller köns-
identitet, alltså att ”omvända” homo- och bisexuella till heterosexuella eller ”om-
vända” transpersoner till cis-personer. Så kallad omvändelseterapi används för att 
utöva press på enskilda hbtqi-personer, särskilt i religiösa miljöer där normen är starkt 
fördömande mot det som avviker från den traditionella normen om sexualitet och kön. 
Detta orsakar ofta ett psykiskt lidande för de individer som utsätts. 

Det är viktigt att slå fast att omvändelseterapi saknar allt vetenskapligt stöd. En 
människas sexuella läggning eller könsidentitet är en djupt liggande del av den egna 
personligheten och kan inte förändras genom så kallad terapi av utomstående. Det 
finns begränsat med kunskap om omvändelseförsök inom kristna församlingar i 
Sverige, men det finns några studier om negativa attityder mot hbtqi-personer och 
tankar om omvändelse som möjlig och önskvärd. Baserat på dessa kan konstateras att 
det finns exempel på företeelsen från olika kristna miljöer i Sverige, både inom fri-
kyrkor (se exempelvis Carlström 2020; 2021; Wickberg, Caspersson & Agernäs, 
2016) och inom Svenska kyrkan (Wickberg, Caspersson & Agernäs, 2016). Vidare 
har Dagens Nyheter i flera granskande reportage i juli 2022 visat att omvändelseterapi 
förekommer i både kristna och muslimska samfund. 

I Sverige är det till skillnad från flera andra länder inte förbjudet med omvändelse-
terapi. Givet att Svenska kyrkan numera har en tydlig officiell hållning att vara 
inkluderande för hbtqi-personer är det självklart att markera att omvändelseterapi inte 
ska förekomma någonstans inom Svenska kyrkan. 

Svenska kyrkan har sedan lång tid etablerade dialog- och samarbetsformer med 
andra kristna samfund och i religionsdialog med företrädare för andra religioner. Även 
i dessa forum bör denna fråga tas upp med syfte att påverka. 
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